
 

Jezírko – místo k bádání i setkávání  

 

První den, v pátek 26.8.2022, kdy pedagogičtí pracovníci nastoupili k přípravě na zahájení 

nového školního roku 2022/2023 se nesl ve velmi netradičním pracovním ruchu.  

Sluníčko od rána příjemně hřálo a my jsme se pustili do stavby jezírka. V prvé řadě jsme 

museli vyčerpat vodu, která se objevila po dešti ve výkopu. Následovalo vysypání štěrkem, 

poté pískem a precizní vyrovnání povrchu dna a břehů.  Vzhledem k tomu, že jsme se 

rozhodli pro jezírko vyložené folií, dalším krokem bylo položení geotextilie a hydroizolační 

folie.  Začalo napouštění vodou a položení dominantní rostliny doprostřed jezírka. Závěr 

patřil silným mužským rukám, které instalovaly velké kameny a citlivým ženským rukám, 

které osázely naše jezírko různými vodními rostlinami a provedly poslední estetické úpravy. 

 

 

         



             

 

 

 

 

               

 

 



               

 

 

 

 

 

Tento projekt je podpořen z grantového programu České spořitelny „Dokážeme víc“,                 

ve spolupráci s Nadací Via. 

                     

 


